INDICAÇÃO Nº
14
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine a adoção de medidas necessárias para a liberação de recursos financeiros ao municípo de Ibirarema, para as obras de reforma, ampliação e adequação da Escola Estadual Francisco Duarte.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por objetivo a liberação de recursos financeiros, para as obras de reforma da ESCOLA ESTADUAL FRANCISCO DUARTE, no município de IBIRAREMA. A garantia de aporte financeiro do governo estadual para a reforma da escola e custeio com pessoal tem por objetivo o aumento de vagas e a universalização do atendimento à demanda manifesta.

Esta é a razão da presente indicação, dada sua importância para a melhoria da educação no município e da região.
Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato

SPL - Código de Originalidade: 1115027 300113 1744